
D.A.S.    n.  2644                                                                                                  P.F. 5958  

    
                                                                                    Unione Europea 
                                                                                                 REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana 

Servizio 7 – Centrale Unica di Committenza 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale approvato con D.P.Reg. 

28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante “Regolamento di esecuzione della legge 

regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla Legge 

28.12.2015, n° 221; 

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 Legge di Stabilità 

regionale” ed in in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza 

per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 

aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate; 

VISTO  il Decreto del Ragioniere Generale n. 730 del 08.05.2018 con il quale è stato conferito al Dott. Palagonia 

Gesualdo Giuseppe, a decorrere dal 1 maggio 2018, l’incarico dirigenziale del Servizio S06 “Centrale 

Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”; 

VISTO l'art. 1 del D.A.S. n. 102 del 06/02/2019 con il quale è stata indetta apposita gara telematica regionale, 

mediante convenzione, per l’Affidamento della fornitura di “Ausili per incontinenza e assorbenza, 

prestazioni e servizi ad essi connessi per le Aziende del sistema sanitario regionale”, mediante 

procedura aperta, di cui all'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016; 

VISTE le note prot. n. 23851 del 09.05.2019 e n. 28358 del 31.05.2019 con le quali è stato chiesto al 

Dipartimento per la Pianificazione Strategica di individuare un dirigente da nominare quale Presidente 

della commissione di gara; 

VISTA    la nota prot. n. 45176 del 04.06.2019 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento per la 

Pianificazione Strategica ha individuato l’arch. Salvatore Testa, dirigente dello stesso dipartimento, 

quale Presidente della Commissione di gara; 



VISTA la nota prot. n. 30185 del 10/06/2019 con la quale è stato conferito all’arch. Salvatore Testa, dirigente 

del Dipartimento per la Pianificazione Strategica, l'incarico di Presidente della Commissione di gara 

relativa all'affidamento della fornitura di “Ausili per incontinenza e assorbenza, prestazioni e servizi ad 

essi connessi per le Aziende del sistema sanitario regionale”; 

VISTA la nota prot. n. 30756 dell’11/06/2019 con la quale è stato chiesto alla sezione provinciale U.R.E.G.A di 

Palermo di procedere al sorteggio, ai sensi della L.R. n. 12/2011, del componente esperto in materie 

giuridiche; 

VISTA    la nota prot. n. 30767 dell’11.06.2019 con la quale è stato chiesto ai Direttori Generali delle Aziende 

Sanitarie un elenco di nominativi, scelti tra il personale in possesso di adeguate competenze tecniche 

nel settore oggetto della gara, da trasmettere all’UREGA di Palermo al fine di procedere alle operazioni 

di sorteggio del componente esperto tecnico; 

VISTA    la nota prot. n. 34343 del 27.06.2019 con la quale sono stati comunicati All’UREGA di Palermo i 

nominativi, designati dalle Aziende Sanitarie, da utilizzare per effettuare il sorteggio dell’esperto tecnico;  

VISTA la nota prot. n. 152425 del 19/07/2019 con la quale la sezione provinciale U.R.E.G.A di Siracusa 

(presidenza di turno bimestre giugno-luglio 2019) comunica che, con verbale di pari data, ha provveduto 

al sorteggio del componente esperto in materie giuridiche e precisamente il Dott. Onofrio Castiglione; 

 VISTA la nota prot. n. 208741 del 25/10/2019 con la quale la sezione provinciale U.R.E.G.A di Siracusa 

comunica che, con verbale di pari data, ha provveduto al sorteggio del componente esperto tecnico e 

precisamente il dott. Nicolò Vassallo  e il dott. Marcello Noto come eventuale subentrante; 

VISTE le note di accettazione dell'incarico del dott. Onofrio Castiglione del dott. Marcello Noto, pervenute 

tramite PEC, nei termini prescritti 

 

D E C R E TA  

 

Art. 1  E' nominata la commissione aggiudicatrice relativa all'affidamento della fornitura di “Ausili per 

incontinenza e assorbenza, prestazioni e servizi ad essi connessi per le Aziende del sistema sanitario 

regionale” che risulta così composta: 

 

• Presidente: arch. Salvatore Testa, dirigente del Dipartimento Regionale per la Pianificazione 

Strategica; 

• Componente esperto in materie giuridiche: Dott Onofrio Castiglione; 

• Componente esperto tecnico: Dott. Marcello Noto. 

 

Art. 2 Il presente provvedimento verrà inviato, per la successiva pubblicazione, nel sito web del Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014  così come sostituita dall’art. 

98 c.6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo,  06 Novembre 2019                                                                                Firmato 

                        Il Dirigente del Servizio 

 Firmato                                       G. G. Palagonia 

    Il Funzionario Direttivo 

          Patrizia Tinebra                                      

                                                                         Visto si pubblichi 

                                                                                        Firmato 

                                                                           Il Dirigente del Servizio 

                                                                                 G. G. Palagonia 


